
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 73 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД 

«ВЕСЕЛЫЕ ЧЕЛОВЕЧКИ» 

(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 73 «ВЕСЕЛЫЕ ЧЕЛОВЕЧКИ») 

 

   ПРИКАЗ 

 

04.06.2025      г. Норильск       № 90 

 

 О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка обучающихся 

(воспитанников) МБДОУ «Детский сад № 73 «Веселые человечки» 

 

 

В соответствии с п.1 ч.3 ст.28 и ст.31, 41 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании распоряжения начальника 

Управления «Организационное» от 04.06.2025 № 280-42, с целью создания 

безопасных условий, профилактики травматизма воспитанников, посещающих 

МБДОУ «Детский сад № 73 «Веселые человечки» (далее – МБДОУ), исключения 

использования территории МБДОУ, имущества в иных, не в образовательных целях, 

и лицами, не имеющими к этой деятельности отношения, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Правила внутреннего распорядка обучающихся 

(воспитанников) МБДОУ, утвержденные приказом заведующего учреждением от 

23.05.2016г. № 160 (далее – Правила): 

1.1.  дополнить подпункт 4.5 «Организация пропускного режима для 

родителей (законных представителей), доверенных лиц, имеющих право забирать 

воспитанника по личному заявлению родителя (законного представителя) с 

приложением к заявлению копии паспорта доверенного лица» п. 4 «Организация 

пропускного режима для родителей» Правил подпунктами:  

«4.5.3 Родителям (законным представителям) после того, как забрали своего 

ребенка, покинуть территорию Учреждения. 

4.5.4 Родителям (законным представителям) запрещается находиться на 

территории Учреждения с ребенком или без него, а также оставлять ребенка после 

того, как воспитатели передали его под их присмотр, на участке Учреждения с 

детьми, находящимися с воспитателем.». 

1.2. Дополнить пунктами раздел 5 «Обеспечение безопасности пребывания 

воспитанников в Учреждении» Правил в следующей редакции: 

«5.24.  В целях профилактики детского травматизма, обеспечения безопасного 

пребывания участников образовательных отношений на территории Учреждения, 

запрещается организация несовершеннолетних с сопровождением или без 

сопровождения родителей (законных представителей) после передачи ребенка под 

их присмотр.». 



5.25. Запрещается использовать здание, имущество, оборудование, которое 

является муниципальной собственностью, в иных, не образовательных целях, и 

лицами, не имеющими к этой деятельности отношения, что может привести к 

быстрой порче имущества и уменьшить срок полезного использования для 

образовательного процесса.». 

2. Воспитателям групп: 

- ознакомить родителей (законных представителей) воспитанников под 

подпись с изменениями в Правила в срок до 11.06.2025 года; 

- неукоснительно соблюдать требования по обеспечению безопасности и 

предупреждению детского травматизма воспитанников во время нахождения их в 

дошкольном учреждении. 

3. Контроль исполнения п.2 возложить на старшего воспитателя Амбросову 

О.Н. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий учреждением             К.В. Иваненко 

 

Лист ознакомления педагогов с приказом заведующего учреждением «О внесении 

изменений в Правила внутреннего распорядка обучающихся (воспитанников) 

МБДОУ «Детский сад № 73 «Веселые человечки» от 04.06.2025 №90 

№ п/п ФИО должность подпись дата 

ознакомления 

1.         

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

11.      

12.      

13.      

14.      

15.      

16.      

17.      

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом заведующего учреждением  

от 04.06.2025 №90 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в Правила внутреннего распорядка обучающихся (воспитанников) МБДОУ 

«Детский сад № 73 «Веселые человечки» 

 

1. Дополнить подпункт 4.5 «Организация пропускного режима для родителей 

(законных представителей), доверенных лиц, имеющих право забирать 

воспитанника по личному заявлению родителя (законного представителя) с 

приложением к заявлению копии паспорта доверенного лица» п. 4 «Организация 

пропускного режима для родителей» Правил подпунктами:  

«4.5.3 Родителям (законным представителям) после того, как забрали своего 

ребенка, покинуть территорию Учреждения. 

4.5.4 Родителям (законным представителям) запрещается находиться на 

территории Учреждения с ребенком или без него, а также оставлять ребенка после 

того, как воспитатели передали его под их присмотр, на участке Учреждения с 

детьми, находящимися с воспитателем.». 

2.  Дополнить пунктами раздел 5 «Обеспечение безопасности пребывания 

воспитанников в Учреждении» Правил в следующей редакции: 

«5.24.  В целях профилактики детского травматизма, обеспечения безопасного 

пребывания участников образовательных отношений на территории Учреждения, 

запрещается организация несовершеннолетних с сопровождением или без 

сопровождения родителей (законных представителей) после передачи ребенка под 

их присмотр.». 

5.25. Запрещается использовать здание, имущество, оборудование, которое 

является муниципальной собственностью, в иных, не образовательных целях, и 

лицами, не имеющими к этой деятельности отношения, что может привести к 

быстрой порче имущества и уменьшить срок полезного использования для 

образовательного процесса.». 

 


